Selama tahun 2023 Biro Perencanaan telah melakukan efisiensi anggaran 
sebesar Rp11.779.591.520,-, dengan rincian sebagai berikut : 
1) Jenis Efisiensi (automatic adjustment) 

a) Penambahan anggaran yang berasal dari Hibah Luar Negeri (UNICEF) 
sebesar Rp207.880.000,- (dua ratus tujuh juta delapan ratus delapan 
puluh ribu rupiah)  

b) Refocusing Belanja Pegawai sebesar Rp1.071.341.000,- (satu milyar tujuh 
puluh satu juta tiga ratus empat puluh satu ribu rupiah) 

c) Automatic Adjustement sebesar Rp2.575.955.000,- (dua milyar lima ratus 
tujuh puluh lima juta sembilan ratus lima puluh lima ribu rupiah) 

2) Pemanfaatan Efisiensi Anggaran 

a) Penambahan anggaran yang berasal dari Hibah Luar Negeri (UNICEF) 
sebesar Rp207.880.000,- (dua ratus tujuh juta delapan ratus delapan 
puluh ribu rupiah) untuk Penyusunan Dokumen Mid Term Review 
Report SDG-4.  

Meningkatnya 
efektifitas 
pemantauan DAK 
Fisik dan Non Fisik 

Persentase 
kesesuaian 
kebijakan 
anggaran dana 
alokasi khusus 
Pendidikan 
terhadap 
pelaksanaan 
anggaran 

Rp8.086.620.000 Rp8.070.101.590 99.80%

[...]

Rp17.085.638.000 Rp16.336.840.253 95.62% 

Nilai kinerja 
anggaran atas 
pelaksanaan RKA-
K/L Biro 
Perencanaan 
minimal 91 

Rp523.931.000 Rp522.904.060 99.80% 

TOTAL  Rp56.830.538.000 Rp55.716.346.550 98.04% 

b) Refocusing Belanja Pegawai sebesar Rp1.071.341.000,- (satu milyar tujuh 

puluh satu juta tiga ratus empat puluh satu ribu rupiah) dialihkan ke 
Satuan Kerja Biro Umum & PBJ  

c) Automatic Adjustement Belanja Pegawai sebesar Rp2.500.000.000,- (Dua 
milyar lima ratus juta rupiah) dialihkan/dikembalikan ke BA BUN 
Kementerian Keuangan. 

d) Automatic Adjustement Belanja Barang sebesar Rp75.955.000,- (Tujuh 
puluh lima juta sembilan ratus lima puluh lima ribu rupiah) 
dialihkan/dikembalikan ke BA BUN Kementerian Keuangan. 

D. Inovasi, Penghargaan, dan Program Crosscutting/Collaborative 

1. Inovasi  
Pada tahun 2023, Biro Perencanaan melakukan inovasi sebagai berikut: 

a. Fitur Pengukuran kinerja berkala pada aplikasi SPASIKITA Modul E-